d

Berichtigungen.

S. 2. Z. 8. v. u. vixam 1. rixam.
S. 20. Z. 15. St. Gothardo verb. nach der folg.Urkunde: Gerharde.
S. 20. Z. 22. St Gidelmannum ist ohne Zweifel Sid. zu emendiren.
S 36. n. XLIII. Z. 4. St. Kobuwiczer ist nach p. XXXVI. Kobirw. zu verbessern.
S. 46. Z. 11. St. Kawrofki 1. Bawrofki, nach dem Zeugenverhör.
S. 53. u. 54. St. 1421 1. 1451; vgl. S.,IX.
S. 65. n. LXVI. April 22. 1. Apr. 19.’
S. 70. Z. 25. St. Grinczie 1. Czrinczie.
S. 136. Z. 13. St. C1TGOW ist wohl CITOOW zu lesen.
S. 174. Z. 7. St. Decanus ist zu verbessern: dictus.
S. 174. Z. 30. St. Selur 1. Olania.
S. 182. n. LXXIV. Z. 6. St. Curatorum ist zu verbessern: Juratorum.
S. 196. n. LXXXIX. Z. 10. St. profesto 1. pro festo.

Aussagen der Zengen des Abts zu Räuden in seinem Prozesse gegen die Fleischer 
zu Ratibor. 1385.

In nomine Cristi amen. Subscripti testes sunt pro parte Vefterabilis in Cristo patris et 
domini Abbatis et ipsius . . Conventus x) et ipsius Monasterij in Ruda producti, et per nos 
Paulum Catussie Vicerectorem ecclesie parrochialis in Rathibor et Johanuem Jeschconis de 
Michelaw not. pubi, ex speciali commissione Honorabilis Viri d. Nicolai de Friberg Cano­
nici Lubucensis et Offic. Wrat. diligenter examinati, quiquidem testes plebani ad sancta dei 
ewangelia et layci ad sanctam domini Crucem in forma solita sua prestiterunt corporalia 
Juramenta.

Georgius Coych Civis Rath. habens propriam Curiam ibidem in Rathibor testis primus 
pro parte qua supra productus, Interrogatus primo circa generalia interrogatoria, Interro­
gatus Juratus Respondit se habere circa quinquaginta annos in etate, non est excommuni- 
catus, non informatus, non est consiliarius, socius, consangwineus, familiaris nec affinis 
ipsius Abbatis, nec aliqua singulari vel speciali amicicia coniunctus, non est per Abb. nec 
per aliquem fratrem sive monachum preinformatus super dicendis, nec per aliquem de suis, 
non vidit nec audivit legere articulos super quibus depositurus est, nec scivit an deberet 
produci in testem, non sperat se habere lucrum vel dampnum de suo testimonio proferendo 
nec aliquod comodum, nec habuit aliquam deliberacionem vel collacionem super quibus 
depositurus est, non deponit causa odij, amoris, precis, precij vel timoris nec alicuius illicite 
rei causa, sed citatus, nec sperat se aliquid utilitatis resultare ex sua deposicione, et favet 
ipse testis uni parti ut alteri2) de huiusmodi cause victoria et triumpho. Item perlecto ipsi 
testi articulo primo in vulgari et exposito, qui sic incipit: Inprimis quidem ponit et si negatum

Testis primus, 
nil probat.

1) Diese Doppelpunkte vor Namen und Appellativen entsprechen dem bei uns üblichen N. N. oder auch p. t. 
und sind mit den Punkten zur Bezeichnung von Lücken und Auslassungen nicht zu verwechseln.

2) Näher Betheiligte sagen hier: favet parti iustiori, parti cui ius favebit.
d*
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fuerit probare intendit etc.1) et circa ipsum interrogatus Juratus Respondit sibi de ipso 
articulo nichil constare, eo salvo quod quadam vice Dobuschius Advocatus Rath. petivisset 
ipsum testem ut reciperet duas marcas census a Carnificibus contra quos producitur, tan­
dem ipsi carnifices recusaverunt ipsi testi dare duas marcas grossorum et dixerunt: Nos 
nolumus alicui dare aliquem censum nisi Advocato cui tenemur. Tunc ipse testis certifica- 
vit ipsos Carnifices de eisdem duabus m. gr. et sic habitis ab ipsis ipse testis dedit Advocato 
unam m. et Johanni Volkil aliam m. hospiti d. Abbatis, sed an eandem sibi Abbati presen- 
tavit, nescit ipse testis. Item interrogatus quo anno die mense hora loco aut quibus pre- 
sentibus premissa facta fuerunt, Resp. quod de anno proxime preterito in domo Joh. Volkil 
Carnificis, de die mense hora non recordatur ipse t. propter temporis lapsum quo premissa 
facta fuissent. Item lecto ipsi t. Art. secundo in vulgari et exposito de fama qui sic incipit: 
Item ponit ut supra Quod de premissis etc. et circa ipsum int. Jur. Resp. sibi de ipso Arti­
culo nichil constare. Item lecto ipsi testi Art. tercio in vulgari et exposito qui sic incipit: 
Item ponit ut supra Quod carnifices predicti etc. et circa ipsum int. Jur. Resp. sibi de ipso 
Art. et ipsius contentis penitus nichil constare. Item lecto ipsi Articulo quarto de fama de 
quo sibi similiter dixit nichil constare.

Strennuus Vir dominus Dobuschius Miles Advocatus Rathiboriensis, heres de Turkaw,
testis secundus2) etc. Resp. se habere testis circa triginta annos in etate, non etc. nec fami-  
liaris ipsius Abbatis pro parte qua producitur, eo Salvo quod est compater ipsius etc. Adi: 
sibi tantum constare de ipso articulo quod ipse testis eundem censum Cutilczins ipsi Abb. 
et . . Conv. recepto ab ipsis Carnificibus medietat. vid. quatuor m. gr. presentasset per tres 
annos continuos in terminis prout'dicit presens articulus, et tandem ipse d. Abbas et Conv. 
seu ipsum Monast. ipsum testem traxissent in Judicium et in causam pro residuis quatuor 
m. et sic ipse testis eisdem Abb. et . . Conv. de toto censu octo m. cessisset omnino coram 
not. pubi, et renunciasset omni Juri, quia idem census de quo agitur presens questio, fuit a 
primeva locacione Civitatis Rath. Advocacie, et sic per mortem Goczczonis Advocati idem 
census octo m. fuisset devolutus ad ipsum testem, et cum ipse t. litteras super eodem censu 
vidisset, ipsum eisdem resignasset et cessisset, quia predecessor ipsius t. eundem censum 
Abbati et Conv. vendiderat (ante) ipsius mortem. Tantum sciret ipse testis de ipso articulo. 
Item int. an sit census perpetuus vel reemendus, Resp. quod nesciret ipse testis an sit per­
petuus vel reemendus, eo salvo quod sciat bene quod quatuor m. sint comparate sub tyt. 
reempcionis per ipsos producentes, quia vidisset litteras super censu huiusmodi quatuor m. 
que cantant super eodem censu quod sit comparatus sub tyt. reempcionis. Item int. quo 
tyt. donacionis vel empcionis sit devolutus idem census aliarum quatuor m. ad ipsum Mon. 
Resp. quod t. empcionis sit devolutus prout ab ipsis producentibus didicisset et sint perpe­
tue. Ad 2—4: sibi nichil constare.